Clllftl IUllClrll 1 Ili lllliHIE

Recebido em. } .9 jw__/J_ e}_

As Ft: 15
Ass.

MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
- Administração dos Trabalhadores -

LEI N2 1143/92

DE 28 DE SETEMBRO DE 1992.

"AUTORIZA O EXECUTIVO A CONCEDER SUBVENÇÃO

AO CONSELHO DA SOCIEDADE DE SÃO VICENTE

DE PAULO, ABRE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OU­
TRAS· PROVIDÊNCIAS".

O !'ovo do Municlpio de João Monlevade, por seus repre

sentante , aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte
Lei:

Art. 12 - Fica o Executivo Municipal autorizado a co~
ceder su venção de Cr$5.000.000,00 (cinco milhões de cruzeiros)

ao Conse ho Central da Sociedade de São Vicente de Paulo.

Art. 2º - Fica o Executivo autorizado a abrir crédito

especial no valor de Cr$5.000.000,00 (cinco milhões de cruzeiros)

no orçam nto vigente, para atender despesas com a referida subven--çao.

Art. 3º - Para atender o disposto nos artigos 12 e 2º

da prese te Le~, ~ica o Executivo autorizado a utilizar o excesso
de. arrec'dação do orçamento vigente.

Art. 42 - Esta Lei entrará em vigor na

blicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,

EM 28 DE SETEMBRO DE 1992.

LEO~
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo

aos vinte e oito dias do m~s de setembro de mil, novecentos e no­
venta e d is.

A~~· . '
ILCA MOREIRA MORAIS

Assessora de Governo